OBJETO: Contratación de alquiler de cinco (5) retroexcavadoras, una (1) cargadora 

frontal y dos (2) camiones bateas, con una prestación tope de 250 horas/mes, por el 

término de seis (6) meses con opción a prórroga.-

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Quinientos Cincuenta Millones Ciento Veinte Mil 

con 00/100 ($550.120.000,00).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, El precio del pliego tendrá un valor de Pesos, 

quinientos Cincuenta Mil Ciento Veinte ($550.120,00), correspondiente al 1% (uno por 

mil) del valor del Presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente ofertar 

solo uno o alguno de los equipos, el precio del pliego será retroexcavadoras de 

Pesos, Sesenta y Seis Mil Quinientos Veinticuatro con 00/100 ctvs. ($66.524,00); 

para cargadora frontal de Pesos, Sesenta y Siete Mil Quinientos con 00/100 ctvs. 

($67.500,00) y para camión batea de Pesos, Setenta y Cinco Mil ($75.000,00).-

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 18 de 

Febrero de 2026, a las 10:00 horas. -

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección de Compras, sito en Monteagudo 

N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico

[...]

que se publicarán por DOS(2) DIAS en el Boletín Oficial y en un diario local, para que 

en  el  término  de  CINCO  (05)  DÍAS  contados  a  partir  de  la  última  publicación 

comparezca a juicio a hacer valer sus derechos, haciéndole saber que se ha dictado 

Despacho  Monitorio  condenándolo  a  pagar  la  suma  de  PESOS  SIETE  MIL 

NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  UNO  CON  QUINCECENTAVOS  ($7941,15)  en 

concepto de capital con más la suma de Pesos como costas Provisorias, bajo 

apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes.- Como consecuencia cumplo en 

transcribir la providencia mediante la cual el presente tribunal ordena dicha citación por

[...]

en el Boletín Oficial y en un diario local, para que en el término de CINCO (05) DÍAS 

contados  a  partir  de  la  última  publicación  comparezca  a  juicio  a  hacer  valer  sus 

derechos, haciéndole saber que se ha dictado Despacho Monitorio condenándolo a 

pagar  la  suma  de  PESOS SIETE MIL  NOVECIENTOS CUARENTA Y  UNO CON 

QUINCE CENTAVOS ($7941,15) en concepto de capital con mas la suma de Pesos 

como costas Provisorias, bajo apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes. 

Aporte  proyecto  el  interesado.  NOT.-  El  presente  documento  fue  firmado 

electrónicamente por: ZALAZAR SILVIA CLAUDIA, DNI:

[...]

PERALTA, JUAN 

MANUEL - D.N.I. Nº 32.728.811, Sentencia Monitoria de fecha 05 de septiembre de 

2025.-AUTOS Y VISTOS: CONSIDERANDO: RESUELVO: I.- LLEVAR ADELANTE LA 

EJECUCION contra JUAN MANUEL PERALTA, condenándolo a pagar al accionante la 

suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA MIL CIENTO CINCUENTA ($260.150,00) 

en concepto de capital, con más los intereses a calcularse conforme el punto II de los 

considerandos,  y  las  costas  que  se  presupuestan  provisoriamente  en  la  suma  de 

PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y  CUATRO MIL  QUINIENTOS CUARENTA Y 

UNO  ($244.541,00),  sujeta  a  liquidación  definitiva.-  II.-  IMPONER  las  costas  del 

presente proceso a la parte ejecutada conforme arts.  555 del  nuevo C.P.C.C. -Ley 

7950, con la limitación prevista por el Art.730 del C.C y C. de la Nación.- III.- Conforme